

Başbakan Yardımcısı Babacan:

Ekonomik başarının temeli güven ve istikrar

Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, Türk ekonomisindeki başarının temel ilkelerinin, güven ve istikrar olduğunu söyledi.

Mersin Girişimci İşadamları Derneği (MERİAD) tarafından Hilton Oteli'nde düzenlenen 2015 Altın Kale Ödülleri töreninde konuşan Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, Türkiye ekonomisinin 12 yıllık performansını değerlendirdi. Temel ilkelerin güven ve istikrar olduğunu anlatan Babacan, "Bu iki kavram yerinde değilse, ekonomide ilerleme mümkün değil. Güven denince kuşkusuz aklımdan sabaha oluyorum. Ortaya koyduğunuz planları uygulayarsanız güven o kadar hız olur. Güven kadar önemli bir kavram da istikrar. Türkiye'deki sıvı istikrar ekonomideki başarılarımızın da en önemli temel sebeplerinden biri. Siyasi istikrar öğütülebilir olunca, ekonomide uygulama daha kolay oluyor. Siyasi istikrarın riske girdiği dönemlerde ekonomi olumsuz etkilenilebilir. Bir önemli konu yine ekonomide büyümenin kaynağı. Bizim modelimizde ekonomide büyümenin temel nedeni hep özel sektör oldu. Devletin görevini biz düzenleme, ön açma olarak gördük. Arzu edilen noktaya henüz gelemedik, halen yatırım ortamıyla ilgili sorunlarımız var. Yerel yönetimin iş dünyasıyla olan ilişkisinde sorun var. Üniversite sanayi işbirliği arzu ettiğimiz kadar güçlü değil. Tüm bunlar önümüzdeki dönem için çalışma alanları. Hükümet olarak 2023 hedeflerini gözeterek yeni programlar, eylem planları açıklıyoruz. Cari açığın azalacağı, ekonominin daha iyi olacağı enflasyon bakımından daha iyi olacağı bir yıl olacağını düşünüyorum" dedi.

TÜRKİYE MAKUL BİR BÜYÜMEYE SAHİP
Türkiye'nin geçmişe göre daha makul ve istikrarlı bir büyüme sürecinde olduğunu kaydeden Babacan, sözlerine şöyle devam etti:

TÜRKİYE MAKUL BİR BÜYÜMEYE SAHİP
Türkiye'nin geçmişe göre daha makul ve istikrarlı bir büyüme sürecinde olduğunu kaydeden Babacan, sözlerine şöyle devam etti:

seçim yaşadık. Suriye'deki iç savaş evrimler geçirir, Irak'ta istikrar oluşmadı, Rusya ile Ukrayna gerilimli düşünelim jeopolitik ortam Türkiye için çok elverişli değil. ABD Merkez Bankası'nın para politikalarını sıkılaştırmaya başlamasına rağmen, Türkiye ekonomisi büyümeye devam ediyor. Güneydoğu Asya'da gelişmekte olan ülkelerde büyüme hızı 2014'te Türkiye'deki büyüme hızının altında. Latin Amerika'ya bakarsanız, ortalama büyüme hızı Türkiye'nin altında. Türkiye geçmişe göre bakınca memnun olmadığımız ama içindeki şartlarımızı bakınca istikrarlı ve makul diyebileceğimiz bir büyümeye sahip. Türkiye'de istihdamın artması kuşkusuz büyümeyle ilgili ama işgücü piyasasındaki yapsal sorunlarımızı çözmeye de önemli. İşsizlik oranlarımızı aşağı çekmemizi zorlaştıran en



Babacan Altın Kale Ödülüne layık görülen isimlere plaketlerini takdim etti.

önemli konu,"

EKONOMİNİN SAĞLIKLILIK BÜYÜDÜĞÜNÜ SÖYLEMEK MÜMKÜN DEĞİL

Kredi hacmi bakımından Türkiye ekonomisinin sağlıklı büyüdüğünü söylemenin mümkün olmadığını belirten

Babacan, sunuları söyledi: "2015 için koyduğumuz açık hedefi yüzde 1.1. Avrupa'nın en düşük oranlarından biri. Bankacılık düzenlemeleri ekonominin sektörler konularında yönde ilerlemeye gerektirildiği belireyecek çalışmalar var. Kredi hacminin yüzde 35-36 gibi yüksek oranda büyüdüğü bir dönemde, Türkiye ekonomisinin sağlıklı büyüdüğünü söylemek mümkün değil. Gereğini yapmazsanız ekonomide balonlar değilmiş patlayabilecek riskler oluşur. 2011'de başlattığımız malzeme ihtiyacı tedbirlerle kredinin kontrollü artmasını sağladık. Yüzde 16'ya indirdi son bir yılda kredi hacmindeki artış, tüketici kredisinde yüzde 7-8 oranında halkımıza geriye oranlı harcama yansıdı. Bankaları KOBİ kredilerine yönlendirdik. Tedbirle son 1 yılda kredi hacmi yüzde 15-16 artarken, KOBİ kredilerinde artış yüzde

25. Ticari kredilerinde yüzde 20 arttığını görüyoruz."

"MERSİN'İ HIZLI TRENLE ANKARA VE İSTANBULA BAĞLAYACIZ"
Mersin ile ilgili yaptıkları ve yapacaklarını sıralayan Babacan, özellikle sanayi bölgelerinin yetersiz olduğunu öğrendiklerini ifade ederek,



"Organize Sanayi Bölgesi konusunda Ankara'da daha detaylı bir planlama yapmak üzere çalışacağız. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanımızla birlikte geldik ama acil konu çıkınca Ankara'ya döndü. Ayrıca Mersin'i hızlı trenle Konya üzerinden Ankara ve İstanbul'a bağlamaya ilgili önemli bir projemiz var. Bunun da çok uzun değil birkaç yıl içinde tamamlanacağını ümit ediyoruz, teknik bir sıkıntı çıkmaz. Buradan Güneydoğu'ya bağlayan Güneydoğu'dan İç Anadolu'ya, oradan İstanbul'a uzanan tren hattının önemli bir noktası Mersin olacak" diye konuştu. Mersin'in ottoyollarla bağlanması projinesinde de çok önem verdiklerini altını çizen Babacan, Ankara'ya güneye bağlayan ottoyol da önümüzdeki dönemde yap-ilet-devret modeliyle yapmaya başlanacak ve 4-5 yıl içinde bu da tamamlanmış olur. Mersin'in hak ettiği yatırımlara bölgelekle en kısa zamanda kavuşmasını arzu ediyoruz. Uluslararası Bölgesi Havallimanı ile ilgili bazı teknik sorunlar çıktı ama Ulaştırma Bakanımız, yeni bir yapıyla, yeni bir kurguyla inşaatı kaldığı yerden devam etmesiyle ilgili yoğun çaba gösteriyor" ifadelerini kullandı.

Mersin Valisi Özdemir Çakacak da ödül töreninin teması olan satranca atıldı bulunarak, satranca tezin ve şahı konularının en önemli taşları kale olduğunu,

kalelerin ise tarihsel süreç içerisinde gelişen, güncel ve sağlıklı şekilde inşa edildiği anlatıldı. Çakacak, "Ülkelerimiz gelişme ve kalkınmasını sürdürülebilirliği devlet-özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarının ortak başarısı mümkün olabilmektedir. Bu ortak çabada 'kale' gibi sağlam ve güvenli bir özel sektörün ve sivil toplum varlığının gelişmeye olan katkısı gün geçtikçe artmaktadır. Mersin olarak ihracatçı 1 milyar 800 milyon dolar ihracat rakamı ve sağlanan yüzde 20 artış ile ülkemizin 2023 yılı 500 milyar dolar ihracat hedefine artan bir ivmeyle katkı sağladığımız" şeklinde konuştu.

"İLK YERLİ OTOMOBİLİN EV SAHİPLİĞİ YAPMAYA HAZIRIZ"

Mersin GİAD Başkanı Gürsey ise genç işadamları olarak geçen yılı daha çok çalışarak mal ve hizmet üretiminin vazgeçemeyeceği geçirdiklerini, sayısı 400'ü aşan üyeleriyle sadece ekonomik yaşama değil, sosyal ve kültürel hayata da katkı sağlamaya çalıştıklarını söyledi. Babacan'dan bazı taleplerde de bulunan Gürsey, sunuları söyledi: "Türkiye'nin 7. büyük kenti Mersin maalesef potansiyelini büyük kısmını kullanamamaktadır. Lojistik, narenciye kenti olan, turizm kenti olmaya aday şehrimizin tamamlanması gereken birkaç

projesi bulunmakta. Yapımının biran önce tamamlanması hayal ettiğimiz havallimanı, Antalya karoluğu, Karalılar projinesinde de destek bekliyoruz. Mersin ve ülkemizin geleceği için 3 önemli konu var. Birincisi Çukurova'nın potansiyeli arasında bulunan otomotiv üretim üssü. Bunun için gerekli demir çelik fabrikasının uygun arsaya, yakın limandan yeterli iş gücüne kadar her imkana sahibiz. Türkiye'nin ilk yerli otomobilini ev sahipliği yapmaya hazırız. İkinci konumuz da Mersin'in Arvrup Kültür Başkenti adaylığıdır. Hükümetimizden ve yerel yönetimden destek bekliyoruz. Ayrıca tasarruf devletin eğitim politikası haline getirilmelidir." Türkiye Genç İşadamları Konfederasyonu (TÜGİK) Genel Başkanı Erkan Gürdal da yaptığı konuşmada, "Türkiye'nin büyümesinin özel sektöre gerekeceğine işaret ederek, "TÜGİK, huzur ve istikrarın öneminin bilhüra istikrarın ve huzurun devamlı hepimiz arzu ediyorduk. Huzur ve istikrar olsun ki, reform atesimiz hiç sömsün" dedi. Konuşmaların ardından, Gürsey tarafından Babacan Yardımcısı Ali Babacan, oron ödülü takdim edildi, Babacan da Altın Kale Ödülleri'nde ödül almaya layık görülen ekonomiden markaya, tarihten usta kalemlere ve spora kadar 8 isme ödülleri verdi.